



■ Håndværkerne er i fuld gang med at genopføre det nedbrændte Grimmermosehus. Og om få måneder står en tro kopi af det fredede hus klar til Middelfarts institutioner og foreningsfolk.

Grimmermosehuset rejser sig i sneen

■ I går kom spærerne op. Og selv om sne og frost driller, ser det ud til, at håndværkerne har genopført huset allerede 1. april

Middelfart: En tro kopi af Grimmermosehuset står klar kun et år efter, at det fredede hus blev hærgnet af flammer ved en påsat brand den 11. marts sidste år.

For selv om kommunen har været gennem en længere dialog med Kulturarvsstyrelsen, som har fastholdt fredningen og forlangt huset genopført, og selv om sne og frost har drillet stort set siden håndværkerne gik i gang i november, tyder alt på, at huset er genopført 1. april. Det oplyser Rita Nordbo fra plan- og byggeafdelingen.

I går var vognmand Ernst Hansen på besøg for at hejse de nye spær på plads.

Tidligere har muremester S. Sejersen støbt gulve og lavet nye indervægge. Og inden længe tager Tony Hansen fra Ringe hul på tækkearbejdet.

Billigt udbud

Kommunen har været heldige at sende opgaverne i udbud i en tid med lav aktivitet blandt håndværkerne. Det har holdt den samlede byggeudgift på cirka 1,3 millioner inklusive moms.

I forvejen er der brugt omkring en halv million kroner på afdækning og udtørring af bygningen efter slukningsarbejdet. Dertil kommer udgifter til arkitekt Jørgen Ganshorn samt belægning og reetablering af udenomsarealet.

Huset er forsikret for



■ Tømrerfirmaet Henning Hansen fra Gelsted står for tømrerarbejdet under genopførelsen.

2.278.000 kroner, dermed håber kommunen at kunne genopføre Grimmermosehuset uden ekstra penge fra kommunekassen.

Rikke Jørgensen fra børne-, unge- og fritidsforvaltningen oplyser, at det 170 kvadratmeter store hus også fremover vil

blive stillet til rådighed for de lokale institutioner og folkeoplysende foreninger.

De har det seneste år været henvist til Søbadet.

Af Søren Gottwald
Foto: Peter Leth-Larsen
sgo@fyens.dk, pll@fyens.dk

Reception

TRE-FORs bestyrelsesformand Steen Dahlstrøm fylder 60 år den 13. januar 2011.

Det vil vi gerne fejre og derfor inviterer TRE-FOR til reception

fredag den 14. januar 2011
kl. 11.00 - 14.00
i Lillebæltshallerne,
Færøvej 74 - 76, Middelfart.



Ved samme festlighed fejrer Middelfart Byråd, at Steen Dahlstrøm ved årsskiftet har været borgmester i Middelfart Kommune i 25 år.

Venlig hilsen
TRE-FOR
Knud Steen Larsen
Adm. direktør

TRE FOR